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Stahlbetondecke + KDP 8cm

Bauphysikalische Werte

Warmedammung U in W/m2K

Speichermasse My g A iN kg/m?

Luftschallschutz Ry in dB
Trittschallpegel Lnw
Brandschutz

1Berechnung laut Norm

0.22
128

60
60

Dies ist eine sehr vereinfachte Darstellung. Insbesondere die korrekte Ausfilhrung des Fensteranschlusses nach ONORM B5320 muss sichergestellt

werden.

Schichten von auf3en nach innen bzw. von oben nach unten. Speichermasse mw,B,A bezieht sich auf die Innen- bzw. Unterseite.

Dicke[cm] Baustoff

8 Kellerdeckendammplatte MW 0.033

18 Stahlbetondecke 24
Polystyrolschiittung gebunden 0.06
Trittschallddmmung MW-T 0.033
Estrich 14

- PAE-Folie (sd 100) -

Warmeleitfahigkeit [W/(mK)] spezifische Warmekapazitat [kJ/kgK]

1.03
1.08
1

1.03
1.13

Dichte [kg/m?]
32

2400

100

68

2000



